РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от . Р 2  ■ 2Р2-Р~. № УЗ У

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Железнодорожного
муниципального образования «Переселение
граждан из не предназначенных для проживания
строений, созданных в период промышленного
освоения Сибири и Дальнего Востока, на
территории Железнодорожного муниципального
образования на 2020-2022 годы» по результатам
2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования от
06.10.2017г. № 324 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании
и реализации муниципальных программ Железнодорожного муниципального образования и
Порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ
Железнодорожного муниципального образования», руководствуясь ст.ст. 6, 31, 32, Устава
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт о реализации муниципальной программы Железнодорожного

муниципального образования «Переселение граждан из не предназначенных для
проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего
Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на 2020-2022
годы» по результатам за 2020 год согласно приложению

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Железнодорожного
муниципального образования (www.adm-id.mo.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Железнодорожного муниципального образования ' ич1;пл

2
Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id.mo.ru

Приложение к постановлению
администрации Железнодорожного
муниципального образования
от £&.£>2.2£>'<У № /З 'У ______

Отчёт
о реализации муниципальной программы Железнодорожного муниципального

образования «Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений,
созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории

Железнодорожного муниципального образования на 2020-2022 годы»

В целях реализации национального проекта «Жилье и городская среда» Постановлением
администрации Железнодорожного муниципального образования от 15.01.2020 г. № 19
утверждена муниципальная программа «Переселение граждан из не предназначенных для
проживания строений, созданных в период промышленного освоения Сибири и Дальнего
Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на 2020-2022 годы».

Целью муниципальной программы является обеспечение жильем граждан, проживающих
в непредназначенных для проживания строениях, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока.

1. Оценка эффективности реализации программы за 2020 год.
Для реализации программы в 2020 году администрацией Железнодорожного муниципального
образования были разработаны и приняты необходимые нормативно правовые акты. В их числе:

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № 19 от
15.01.2020 г. "Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на
2020-2022 годы»"

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № 82 от
03.03.2020 г. "О внесении изменений в постановление администрации Железнодорожного
муниципального образования от 15.01.2020 г. № 19 «Об утверждении муниципальной
программы Железнодорожного муниципального образования «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на
2020-2022 годы»"

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № 158 от
17.07.2020 г. "О внесении изменений в постановление администрации Железнодорожного
муниципального образования от 15.01.2020 г. № 19 «Об утверждении муниципальной
программы Железнодорожного муниципального образования «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на
2020-2022 годы»"

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № 532 от
27.11.2020 г. "О внесении изменений в постановление администрации Железнодорожного
муниципального образования от 15.01.2020 г. № 19 «Об утверждении муниципальной
программы Железнодорожного муниципального образования «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на
2020-2022 годы»" (Размещено 30.11.2020)

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № 6 от
13.01.2021 г. "О внесении изменений в постановление администрации Железнодорожного
муниципального образования от 15.01.2020 г. № 19 «Об утверждении муниципальной
программы Железнодорожного муниципального образования «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на
2020-2022 годы»" (Размещено 18.01.2021)

Постановление администрации Железнодорожного муниципального образования № 65 от
04.02.2021 г. "О внесении изменений в постановление администрации Железнодорожного
муниципального образования от 13.01.2021 № 6 «О внесении изменений в постановление
администрации Железнодорожного муниципального образования от 15.01.2020 г. № 19 «Об
утверждении муниципальной программы Железнодорожного муниципального образования
«Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в период
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного
муниципального образования на 2020-2022 годы»".

В 2020 году в муниципальную программу вносились изменения, большей частью
изменения касаются уточнения финансового обеспечения муниципальной программы и
количественного состава участников программы.

Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Переселение граждан из не
предназначенных для проживания строений, созданных в период промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на территории Железнодорожного муниципального образования на
2020-2022 годы» выступают:
- Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Железнодорожного
муниципального образования;
- Администрация Железнодорожного муниципального образования;

Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в
период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории
Железнодорожного муниципального образования предусматривает решение следующих задач:

Обеспечение качественными и доступными жилыми помещениями граждан,
проживающих в не предназначенных для проживания строений, созданных в период
промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока на территории Железнодорожного
муниципального образования.

В результате реализации Программы в 2020 году улучшили жилищные условия 17 семей,
45 человек, общая площадь по нормативу обеспечения жилой площадью составила 915 кв.м.,
общая площадь жилого помещения, в которое осуществлено переселение 1 034,70 кв.м., 14
семей приобрели квартиры в г.Усть-Илимске, 2 семьи приобрели квартиры на территории
р.п.Железнодорожный, одна семья выехала в город Шелехово.

2. Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы
за счёт средств бюджета Железнодорожного муниципального образования

В 2020 году в Железнодорожном муниципальном образовании выполнено с привлечением
субсидии: на общую сумму 43 768,59731 тыс. руб., из них средств:
федерального бюджета 32 930, 65893 тыс. руб.;
областного бюджета 8 753, 71946 тыс. руб.;
местного бюджета 2 084, 21892 тыс. руб.;

№ Наименование программы: Утвержденная Исполнение %
п/п сумма муниципальной исполнения

программы
2020 года

1 «Переселение граждан из не 43 768,6 42 637,9 97,4%
предназначенных для
проживания строений,
созданных в период
промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока, на
территории Железнодорожного
муниципального образования
на 2020-2022 годы»

По итогам 2020 года исполнение мероприятий программы в целом составило 97,4%.

Отчёт о ходе исполнения муниципальной программы
и об эффективности использования финансовых средств по итогам отчётного

периода

Отчёт об исполнении целевых показателей муниципальной программы
«Переселение граждан из не предназначенных для проживания строений, созданных в

период промышленного освоения Сибири и Дальнего Востока, на территории
Железнодорожного муниципального образования на 2020-2022 годы»

по состоянию на 01.01.2021 года.

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Един
ица

изме
рени

я

Плано
вое

назнач
ение

на
2020
год

Фактическ
ое

значение
за

отчетный
период

Отклонение
фактическог
о значения

от
планового

Обоснова
ние

причин
отклонени

я

-/+ %
1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа «Переселение граждан
строений, созданных в период промышленного ос

территории Железнодорожного муниципально
по состоянию на 01.0:

из не предназначенных для проживания
воения Сибири и Дальнего Востока, на
го образования на 2020-2022 годы»
.2021 года.

1 Общее количество
переселённых семей семей 17 17 0 100

2 Доля обеспеченных жильем
граждан, проживающих в не
предназначенных для
проживания строениях,
созданных в период
промышленного освоения
Сибири и Дальнего Востока,
на территории
Железнодорожного
муниципального
образования

% 32 32 0 100